ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ КРИТЕРИЕВ ДОСТУПНОСТИ И КАЧЕСТВА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ОКАЗЫВАЕМОЙ В РАМКАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КГБУЗ «Ужурская РБ»
	N п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	Периоды

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	
	
	
	факт
	план
	план

	1
	2
	3
	
	5
	6
	7

	1
	Удовлетворенность
населения медицинской помощью, в том
числе:
	процентов от числа
опрошенных (по данным страховых
медицинских организаций)
	
	65
	70
	75

	1.1
	городского населения
	
	
	65
	70
	75

	1.2
	сельского населения
	
	
	65
	70
	75

	2
	Смертность населения
от болезней системы кровообращения,

в том числе:
	число умерших от
болезней системы кровообращения на
100 тыс. человек населения
	
	819,3
	810
	805

	2.1
	городского населения
	
	
	660,4
	655
	650

	2.2
	сельского населения
	
	
	861,5
	860
	860

	3
	Смертность населения
от злокачественных новообразований,

в том числе:
	число умерших от
злокачественных новообразований на
100 тыс. человек населения
	
	293,7
	290
	280

	3.1
	городского населения
	
	
	345,7
	340
	335

	3.2
	сельского населения
	
	
	242,4
	240
	230

	4
	Смертность населения
от туберкулеза, в том числе:
	случаев на 100 тыс.

человек населения
	
	9,4
	9.0
	9.0

	4.1
	городского населения
	
	
	4.3
	4.0
	4.0

	4.2
	сельского населения
	
	
	4.8
	4.5
	4..5

	5
	Смертность населения
в трудоспособном возрасте
	число умерших в
трудоспособном возрасте на 100 тыс.

человек населения
	
	630,6
	612,3
	607,4

	6
	Смертность населения
трудоспособного возраста от болезней
системы кровообращения
	число умерших от
болезней системы кровообращения в
трудоспособном возрасте на 100 тыс.

человек населения
	
	304
	160,3
	159,8

	7
	Доля умерших в
трудоспособном возрасте на дому в
общем количестве умерших в трудоспособном
возрасте
	процент
	
	31,6
	30.0
	27.0

	8
	Материнская смертность
	на 100 тыс. человек,

родившихся живыми
	
	-
	
	

	9
	Младенческая
смертность, в том числе:
	на 1000 человек,

родившихся живыми
	
	14.3
	14,0
	13,5

	9.1
	в городской местности
	
	
	7.4
	6,8
	6,2

	9.2
	в сельской местности
	
	
	12.1
	11,4
	11,0

	10
	Доля умерших в
возрасте до 1 года на дому в общем
количестве умерших в возрасте до 1

года
	процент
	
	20
	15
	11,0

	11
	Смертность детей в
возрасте 0 - 4 лет
	на 100 тыс. человек
населения соответствующего возраста
	
	130,4
	116,1
	115,5

	12
	Доля умерших в
возрасте 0 - 4 лет на дому в общем
количестве умерших в возрасте 0 - 4 лет
	процент
	
	54,5
	11,5
	11,0

	13
	Смертность детей в
возрасте 0 - 17 лет
	на 100 тыс. человек
населения соответствующего возраста
	
	47,2
	45
	43

	14
	Доля умерших в
возрасте 0 - 17 лет на дому в общем
количестве умерших в возрасте 0 - 17 лет
	процент
	
	24,5
	13,5
	13,0

	15
	Доля пациентов со
злокачественными новообразованиями,

состоящих на учете с момента установления
диагноза 5 лет и более, в общем числе
пациентов со злокачественными
новообразованиями, состоящих на учете
	процент
	
	45,6
	52,0
	52,6

	16
	Доля впервые
выявленных случаев фиброзно-кавернозного
туберкулеза в общем количестве
выявленных случаев туберкулеза в
течение года
	процент
	
	2
	1
	1

	17
	Доля впервые
выявленных случаев онкологических
заболеваний на ранних стадиях (I и II

стадии) в общем количестве выявленных
случаев онкологических заболеваний
в течение года
	процент
	
	
	42
	45
	50

	18
	Доля пациентов с
инфарктом миокарда, госпитализированных
в первые 6 часов от начала заболевания,

в общем количестве госпитализированных
пациентов с инфарктом миокарда
	процент
	
	100
	100,0
	100,0

	19
	Доля пациентов с
острым инфарктом миокарда, которым
проведена тромболитическая терапия,

в общем количестве пациентов с острым
инфарктом миокарда
	процент
	
	22,4
	36,0
	36,3

	20
	Доля пациентов с
острым инфарктом миокарда, которым
проведено стентирование коронарных
артерий, в общем количестве пациентов
с острым инфарктом миокарда
	процент
	
	-
	
	

	21
	Доля пациентов с
острым и повторным инфарктом миокарда,

которым выездной бригадой скорой
медицинской помощи проведентромболизис
в общем количестве пациентов с острым
и повторным инфарктом миокарда, которым
оказана медицинская помощь выездными
бригадами скорой медицинской помощи
	процент
	
	10
	11
	12


